臺中市立清水高中 2020 年「英語戲劇教師增能工作坊」實施計畫

一. 依據：臺中市立清水高中優質化『B-01 英語課程增能計畫』方案辦理。

二. 主旨：為增進教師們對英語戲劇教學和劇場執行層面的了解，由英語劇本催生、演員訓練、執

行層面三方向著手，讓教師們能即知即用，了解基本帶領方式與注意事項，並實地觀摩英語戲

劇演出總彩，現場與講師交流提問。

三. 主辦單位：臺中市立清水高級中學

四. 承辦單位：臺中市立清水高級中學教務處

五. 協辦單位: 台中市港區藝術中心

六. 實施對象：各縣市英文科教師或對英語戲劇教學有興趣之教學工作者自由報名，每場次上限 15

名，共計兩場。

七. 時間：場次 1: 2020 年 8 月 6 日(四) 15:00-18:00

    場次 2: 2020 年 8 月 7 日(五) 09:30-12:30

 地點：臺中港區藝術中心會議室Ａ(臺中市清水區忠貞路 21 號)

八. 講師: 何宜家 [英國愛丁堡大學翻譯所碩士]

 助教：沈慧珍 [臺中市立清水高中英文老師]

九. 報名方式：請上 http://shorturl.at/jtEQT 填寫表單或掃 QR Code 報名

十. 報名時間：即日起至 7月 31 日 5:00pm，額滿為止。

十一. 聯絡人: 沈慧珍老師，連絡電話: (04)26222116 分機 821 或 0916764101

十二. 課程表：

場次 1 (8 月 6 日星期四)

時間 課程內容 備註

15:00-17:00

課程內容分為四大部分：

1. 英語劇本編寫基本概念與如何指導學生編劇。

2. 演員的英語口說、聲音開發及肢體鍛煉課程如何進行。

3. 介紹劇場空間概念、導戲注意事項與現場執行工作。

講師: 何宜家

http://shorturl.at/jtEQT

17:00-18:00
4. 實地觀看英語戲劇演出總彩，觀摩舞台空間運用、演員流動

與走位、燈光音效設計、彩排幕後工作。

講師: 何宜家

助教：沈慧珍

18:00-19:00 休息及用餐

提供研習老師晚

餐便當

19:30-21:40
英語戲劇展演正式演出時間，教師可留下觀賞正式演出，需先

線上預定。

場次 2 (8 月 7 日星期五)

時間 課程內容 備註

9:30-11:30

課程內容分為四大部分：

1. 英語劇本編寫基本概念與如何指導學生編劇。

2. 演員的英語口說、聲音開發及肢體鍛煉課程如何進行。

3. 介紹劇場空間概念、導戲注意事項與現場執行工作。

講師: 何宜家

11:30-12:30
4. 實地觀看英語戲劇演出總彩，觀摩舞台空間運用、演員流動

與走位、燈光音效設計、彩排幕後工作。

講師: 何宜家

助教：沈慧珍

12:30-13:30 休息及用餐

提供研習老師午

餐便當

14:30-17:00
英語戲劇展演正式演出時間，教師可留下觀賞正式演出，需先

線上預定。